
Besluit van gedeputeerde staten van 
Noord-Holland van 27 mei, 
nr. 71632-327267, tot vaststelling van de 
Uitvoeringsregeling subsidie beweg-
wijzering (wayfinding) OV-knooppunten 
Noord-Holland 2014

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

Overwegende dat het wenselijk is om voor de 
reiziger de bewegwijzering op OV-knooppunten 
te verbeteren;

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidie-
verordening Noord-Holland 2011;

Besluiten vast te stellen: 

Uitvoeringsregeling subsidie bewegwijzering 
(wayfinding) OV-knooppunten Noord-Holland 
2014
 
Artikel 1 
Subsidie kan worden verstrekt voor het uitvoeren 
van de activiteiten die zijn opgenomen in bijlage I 
bij deze uitvoeringsregeling aan de in deze bij-
lage genoemde rechtspersonen.
 
Artikel 2 
Subsidies van minder dan € 5.000,- worden niet 
verstrekt.
 
Artikel 3 
Bij subsidies van minder dan € 10.000,- gaat geen 
subsidieverlening aan de subsidievaststelling 
vooraf.

Artikel 4 
Een aanvraag om subsidie bevat tenminste een 
plan van aanpak met een beschrijving van de uit 
te voeren activiteiten en een tijdschema.

Artikel 5 
Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend 
indien de aanvraag uiterlijk 29 augustus 2014 is 
ontvangen.

Artikel 6 
Gedeputeerde staten beslissen binnen 13 weken 
na ontvangst van de aanvraag om subsidie.

Artikel 7 
1  Subsidie bedraagt maximaal het bedrag dat 

in de bijlage per aanvrager voor de 
desbetreffende activiteiten is opgenomen.

2  Indien toepassing van het eerste lid zou 
leiden tot het overtreden van het verbod op 
het geven van staatssteun in de zin van 
artikel 107, eerste lid, van het Verdrag 
betreffende de werking van de Europese Unie, 
wordt het subsidiebedrag in afwijking van 
het eerste lid zodanig vastgesteld dat het 
totaal van alle subsidies voor de activiteit niet 
hoger is dan het bedrag dat op grond van de 
van toepassing zijnde 
vrijstellingsverordeningen van de Europese 
Commissie verstrekt mag worden.

Artikel 8 
De subsidieontvanger is verplicht om de gerea-
liseerde activiteiten tenminste tien jaar in stand 
te houden en deze in goede staat te onderhouden. 

Artikel 9 
1  Deze regeling treedt in werking met ingang 

van de dag na de datum van uitgifte van het 
provinciaal blad waarin zij is geplaatst.

2  Deze regeling vervalt met ingang van 1 
januari 2015.

3  Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoe-
ringsregeling subsidie bewegwijzering 
(wayfinding) OV-knooppunten Noord-Holland 
2014.

Haarlem, 27 mei 2014

Gedeputeerde staten van Noord-Holland

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris

2014 | 49

1



Uitgegeven op 4 juni 2014

Namens gedeputeerde staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris

2

2014 | 49



3

2014 | 24



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

1 
 

 

PRORAIL BV 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUM-
MER 

KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Vermeld busplatform-
coderingen bij drie uitgangen  

Amsterdam Amstel 13.03.02 
 

 

Plaats verlicht klein 
identificatie- bord bij DRIS-
panelen 

Amsterdam Centraal 23.02.03 + 
23.16.02 

 

Plaats verlicht richtingbord 
naar kaartautomaten 

Amsterdam 
Muiderpoort 

17.04.02  

Verplaatsen richtingbord 
Spoor 8/9 

Amsterdam 
Muiderpoort 

17.08.05  

Plaats verlicht richtingbord 
vanaf busstation naar 
stationshal 

Beverwijk 32.06.09  

Plaats verlicht richtingbord bij 
bus-abri naar zijopgang spoor   

Heemstede-Aerdenhout 02.03.01  

Plaats verlicht identificatiebord 
naar zijopgang spoor 2  

Heemstede-Aerdenhout 02.03.02  

Plaats haltevertrekstaat trein   Heemstede-Aerdenhout 02.03.05  
DRIS bij overgang bus naar 
spoor 1 

Hilversum 24.07.04  

Plaats verlichte richtingborden 
naar beide uitgangen 

Holendrecht 08.07.02  

Plaats onverlicht richtingbord 
naar stationshal  

Hoorn 26.04.05  

Plaats verlicht richtingbord 
naar OV-fiets en taxi 

Purmerend-Overwhere 18.02.01  

Plaats verlicht richtingbord 
voor P&R, bus en spoor 1 

Uitgeest 33.04.01  

  TOTAAL € 135.800,- 

 

GVB HOLDING NV 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amstelveen 51.11.04.04  

Frame waterdicht 
maken 

Amstelveenseweg 04.03.05 + 
13.04.03 

 

Plaats verlichte 
platformaanduidingen 

Amsterdam Amstel 13.07.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Amstel 13.09.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Centraal 23.20.04  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Lelylaan 14.01.07  

Verwijderen 
richtingbord 

Amsterdam Lelylaan 14.05.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam RAI 10.01.04  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Sloterdijk 03.25.01  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

2 
 

DRIS informatiebord  Amsterdam Zuid 16.07.03  
Grote pictogrammen 
tram/bus 

Amsterdam Zuid 16.10.01  

Plaats verlicht bord lift Amsterdam Zuid 16.10.02  
Plaats verlicht 
richtingbord 

Amsterdam Zuid 16.10.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Zuid 16.15.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Bullewijk 50.9.02.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Bijlmer Arena 12.01.01  

DRIS  Bijlmer Arena 12.08.02   
DRIS bus Bijlmer Arena 12.08.04  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

De Vlugtlaan 01.01.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Diemen Zuid 21.09.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Duivendrecht 11.01.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Gaasperplas 53.5.01.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Ganzenhoef 53.3.04.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Gein 50.11.01.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Heemstedestraat 50.4.01.03  

Verwijderen 
informatiepaal 

Heemstedestraat 50.4.02.02  

Plaats verlicht 
richtingbord bus 

Heemstedestraat 50.4.03.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Henk Sneevlietweg 50.5.01.11  

Verwijderen 
informatieframes 

Henk Sneevlietweg 50.5.03.01  

Verplaatsen statische 
reisinformatie bus 

Holendrecht 08.03.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Holendrecht 08.08.02.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Isolatorweg 50.1.01.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Jan van Galenstraat 50.2.01.04  

Plaats Verlicht 
Identificatie- borden 
op trambaan 

Jan van Galenstraat 50.2.04.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Kraaiennest 53.4.04.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Marne 51.13.03.04  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Meent 51.15.02.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Nieuwmarkt 51.1.02.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Onderuit 51.9.02.07  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Oranjebaan 51.10.02.12  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Ouderkerkerlaan 27.02.06  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

3 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Overamstel 50.6.01.03  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Poortwachter 51.17.01.05  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Postjesweg 50.3.01.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Reigersbos 50.10.01.06 
31.02.01 

 

DRIS Reigersbos 31.03.03  
Omgevingskaart Rietlandpark 31.03.03  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Sacharovlaan 51.19.01.07  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Spaklerweg 51.3.01.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Spinnerij 51.18.02.09  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Strandvliet 50.8.02.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Uilenstede 51.6.01.04  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Van der Madeweg 50.7.01.05  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Venserpolder 53.1.02.02  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Verrijn Stuartweg 53.2.08.01  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Waterlooplein 07.01.10  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Westwijk 51.20.01.06  

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Wibautstraat 51.2.02.02  

  TOTAAL € 268.000,-  
 

GEMEENTE AMSTERDAM: DIENST METRO 

 WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Metrokubus R-netstijl AJ Ernststraat 51.4.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amstelveen 51.11.04.04 
 

Metrokubus R-netl Amstelveen 51.11.rnet  
Verlichte naamborden 
met uitgangverwijzing 

Amstelveenseweg 04.01.01 
 

Uitgangsmarkering  Amstelveenseweg 04.01.02  
Liftmarkering  Amstelveenseweg 04.01.03  
Meervoudig aangeven 
van stationsnaam op 
regelmatige 
onderlinge afstand. 

Amstelveenseweg 04.02.01 

 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amstelveenseweg 04.10.01 
 

Metrokubus R-net Amstelveenseweg 04.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Amstel 13.09.03 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Amstel 13.09.03 
 

Metrokubus R-net Amsterdam Amstel 13.rnet  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

4 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Centraal 23.20.04 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Centraal 23.20.04 
 

Metrokubus R-net Amsterdam Centraal 23.rnet  
Verlichte naamborden 
met uitgangverwijzing 

Amsterdam Lelylaan 14.01.05 
 

Verwijderen 
overbodige station 
aanduiding. 

Amsterdam Lelylaan 14.01.06 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Lelylaan 14.01.07 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Lelylaan 14.01.07 
 

Wayfinding hal  Amsterdam Lelylaan  23. rnet  
Wayfinding perron Amsterdam Lelylaan 23.rnet  
Metrokubus R-net Amsterdam Lelylaan 23.rnet  

Metrokubus R-net 
Amsterdam 
Muiderpoort 

17.rnet 
 

Plaats verlichte 
naamborden met 
uitgangverwijzing 

Amsterdam RAI 10.01.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam RAI 10.01.04 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam RAI 10.01.04 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Sloterdijk 03.25.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Sloterdijk 03.25.01 
 

DRIS metro naast DRIS 
trein  

Amsterdam Zuid 16.07.01 
 

Verlichte naamborden 
met uitgangverwijzing 

Amsterdam Zuid 16.15.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Zuid 16.15.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Amsterdam Zuid 16.15.02 
 

Metrokubus R-net Amsterdam Zuid 16.rnet  
Wayfinding perron  Amsterdam Zuid 16 rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Bijlmer Arena 12.01.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Bijlmer Arena 12.01.01 
 

Metrokubus R-net Bijlmer Arena 12.rnet  
Metrokubus R-net Boelelaan / VU 05.rnet  
Metrokubus R-net Brink 51.16.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Bullewijk 50.9.02.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Bullewijk 50.9.02.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Bullewijk 50.9.02.01 
 

Wayfinding perron Bullewijk 50.09 rnet  
Metrokubus R-net Bullewijk 50.09.rnet  
Uitgangborden De Vlugtlaan 01.01.02  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

De Vlugtlaan 01.01.03 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

De Vlugtlaan 01.01.03 
 



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

5 
 

Verwijzingsbord 
tram/bus 

De Vlugtlaan 01.02.01 
 

Metrokubus R-net De Vlugtlaan 01.04.06  
Metrokubus R-net De Vlugtlaan 1.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Diemen Zuid 21.09.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Diemen Zuid 21.09.02 
 

Metrokubus R-net Diemen Zuid 21.rnet  
Wayfinding verdeelhal 
en perron 5 

Diemen-Zuid 21 rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Duivendrecht 11.01.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Duivendrecht 11.01.02 
 

Plaats op niveau 1 een 
metrolijnenkaart.   

Duivendrecht 11.04.02 
 

DRIS-paneel voor de 
metro met vermelding 
van het perron. 

Duivendrecht 11.05.05 
 

Metrokubus R-net Duivendrecht 11.rnet  
Wayfinding 
hal+perron 

Duivendrecht 11.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Gaasperplas 53.5.01.01 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Gaasperplas 53.05.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Ganzenhoef 53.3.04.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Ganzenhoef 53.3.04.01 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Ganzenhoef 53.3.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Gein 50.11.01.03 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Gein 50.11.01.05 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Gein 50.11.rnet 
 

Uitgang bord Heemstedestraat 50.4.01.02  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Heemstedestraat 50.4.01.03 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Heemstedestraat 50.4.01.03 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Heemstedestraat 50.04.rnet 
 

Plaats bij de toegang 
tot het perron 
routevorken, 
hoofdrijrichting en 
metrokaart. 

Henk Sneevlietweg 50.5.01.01 

 

Uitgang bord Henk Sneevlietweg 50.5.01.10  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Henk Sneevlietweg 50.5.01.11 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Henk Sneevlietweg 50.5.01.11 
 

Plaats de metrokubus 
niet onder het viaduct, 
maar plaats aan beide 
kanten van het 
viaduct een R-net 

Henk Sneevlietweg 50.5.02.05 

 



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

6 
 

metrokubus. 
Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Henk Sneevlietweg 50.5.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Holendrecht 08.08.02.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Holendrecht 08.08.02.01 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Holendrecht 08.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Isolatorweg 50.1.01.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Isolatorweg 50.1.01.01 
 

Plaats verlichte 
naamborden met 
uitgangverwijzing 

Isolatorweg 50.1.02.03 
 

Plaats R-net 
metrokubus aan beide 
zijden van de 
onderdoorgang. 

Isolatorweg 50.1.03.01 

 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Isolatorweg 50.1.rnet 
 

Plaats verlichte 
naamborden met 
uitgangverwijzing 

Jan van Galenstraat 50.2.01.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Jan van Galenstraat 50.2.01.04 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Jan van Galenstraat 50.2.01.04 
 

Plaats onderaan de 
trap verwijzingen naar 
bus, tram, ziekenhuis 
en sportpark. 

Jan van Galenstraat 50.2.02.01 

 

Verbeter de 
herkenbaarheid met 
een grote 
lichtgevende 
metrokubus R-net. 

Jan van Galenstraat 50.2.03.04 

 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Jan van Galenstraat 50.2.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Kraaiennest 53.4.04.01 
 

Metrokubus R-net Kraaiennest 53.4 rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Kraaiennest 53.4.04.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Meent 51.15.02.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Meent 51.15.02.02 
 

Metrokubus R-net Meent 51.15.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Nieuwmarkt 51.1.02.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Nieuwmarkt 51.1.02.01 
 

Metrokubus R-net Nieuwmarkt 51.1.rnet  
Plaats verlichte 
naamborden met 
uitgangverwijzing 

Overamstel 50.6.01.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Overamstel 50.6.01.03 
 

Lijnennetkaart metro Overamstel 50.6.01.03  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

7 
 

wiebert 
Verplaats de frames 
naast de poortjes, 
zodat de informatie 
vanaf beide 
looproutes direct 
zichtbaar is. 

Overamstel 50.6.03.01 

 

Metrokubus R-net Overamstel 50.6.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Postjesweg 50.3.01.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert  

Postjesweg 50.3.01.02 
 

Plaats verlichte 
naamborden met 
uitgangverwijzing 

Postjesweg 50.3.01.03 
 

Plaats richtingsbord 
met verwijzing naar 
bus  

Postjesweg 50.3.02.01 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Postjesweg 50.3.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Reigersbos 50.10.01.06 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Reigersbos 50.10.01.06 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Postjesweg 50.10.rnet 
 

Metrokubus R-net Rokin 52.2.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Spaklerweg 51.3.01.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Spaklerweg 51.3.01.02 
 

Metrokubus R-net Spaklerweg 51.3.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Strandvliet 50.8.02.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Strandvliet 50.8.02.02 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding perron 

Strandvliet 50.08.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Van der Madeweg 50.7.01.04 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Van der Madeweg 50.7.01.06 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Van der Madeweg 50.7.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Venserpolder 53.1.02.02 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Venserpolder 53.1.02.02 
 

Metrokubus R-net en 
wayfinding hal+perron 

Venserpolder 53.1.rnet 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Verrijn Stuartweg 53.2.08.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Verrijn Stuartweg 53.2.08.01 
 

Metrokubus R-net Verrijn Stuartweg 53.2.rnet  
Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Waterlooplein 07.01.10 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Waterlooplein 07.01.10 
 

Metrokubus R-net Waterlooplein 07.rnet  
Metrokubus R-net Weesperplein 06.rnet  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

8 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Wibautstraat 51.2.02.01 
 

Lijnennetkaart metro 
wiebert 

Wibautstraat 51.2.02.03 
 

Metrokubus R-net Wibautstraat 51.02.rnet  
  TOTAAL € 1.555.000,- 
 

GEMEENTE AMSTERDAM: DIVV 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Verplaatsen bankjes of 
vitrines 

Amstelveen 51.11.05.01  

Verwijderen fietslockers Amstelveenseweg 04.03.09  
Verplaatsen abri Amstelveenseweg 04.05.04  
Verplaatsen abri Amsterdam Lelylaan 14.05.02  
Verwijderen fietskluis Amsterdam Lelylaan 14.08.03  
Extra 
voetgangersbewegwijzering 
zwrt/goud 

Amsterdam 
Muiderpoort 

17.10.02  

Verplaatsen abri Amsterdam Zuid 16.13.01  
Verwijderen DRIS paneel Bijlmer Arena 12.08-03  
Verwijderen fietskluizen De Vlugtlaan 01.04.08  
Verwijderen fietskluizen Heemstedestraat 50.4.02.04  
Verwijderen fietskluizen en 
plaatsen reguliere 
fietsenrekken 

Henk Sneevlietweg 50.5.02.02  

Identificatieborden Holendrecht 08.11.01  
Maak K&R voorziening bij 
busstation  

Holendrecht 08.11.02  

Verwijderen fietskluizen Isolatorweg 50.1.02.05  
Verwijderen fietskluizen Jan van Galenstraat 50.2.03.03  
Frame met omgevingskaart Overamstel 50.6.03.02  
Verwijderen fietskluizen Postjesweg 50.3.03.02  
Identificatiebord Zuiderzeeweg 26.02.01.01  
Informatiepanelen Zuiderzeeweg 26.02.01.02  
Consistente informatie Zuiderzeeweg 26.02.02.02  
Plaats “tickets en 
informatie”bord op gebouw 

Zuiderzeeweg 
26.02.03.01 

 

  TOTAAL € 78.000,- 
 

 

GEMEENTE AMSTERDAM: STADSDEEL NIEUW WEST 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Identificatieborden De Vlugtlaan 01.04.07; 14.03.01; 
14.06.02; 14.09.01 

 

   € 24.000,- 

 

GEMEENTE AMSTERDAM: STADSDEEL OOST 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Plaats borden met Bimhuis 20.02.07  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

9 
 

hoofdrijrichting en 
routestrips 
Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 

Diemerparklaan 26.04.02.04  

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 

IJburg 26.06.01.06 
 

 

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 

Kattenburgerstraat 26.01.01.04  

Richtingborden aan 
op verkeerslichten aan 
bij de opgang van de 
tramhalte. 

Kattenburgerstraat 26.01.02.01  

Verwijder oude 
waarschuwingsborden 

Muiderpoort 17.08.03  

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 
 

Rietlandpark 
 

31.01.03 
 

 

Uitgangsmarkering 
aan en verwijs daarop 
naar de bus 

Rietlandpark 
 

31.03.02 
 

 

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 
 

Ruisrietstraat 
 

26.06.01.03 
 

 

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 
 

Steigereiland 26.03.01.04 
 

 

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 
 

Vennepluimstraat 26.04.02.03  

Borden met 
hoofdrijrichting en 
routestrip 
 

Zuiderzeeweg 26.02.05.05  

  TOTAAL € 21.000,- 

 

GEMEENTE AMSTERDAM: STADSDEEL ZUID 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Opschonen borden en 
reclame 

Amstelveenseweg 04.03.01  

Verwijder en verbied 
fietsplaatsen 

Amstelveenseweg 04.03.03  

Verplaats 
fietsenrekken 

Amstelveenseweg 04.03.08  

Plaats richtingbord 
verlicht  

Amstelveenseweg 04.06.02  

Opschonen borden en 
reclame 

Amstelveenseweg 04.08.02  

Verwijder en verbied 
fietsplaatsen 

Amstelveenseweg 04.08.04  

Plaats richtingbord Amstelveenseweg 04.09.01  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

10 
 

verlicht 
Verplaats prullenbak Amsterdam Rai 10.02.06  
Hang bord hoger Amsterdam Rai 10.05.03  
  TOTAAL € 28.000,- 

 

GEMEENTE AMSTERDAM: STADSDEEL ZUIDOOST 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Plaats 
platformmarkering 

Bijlmer 12.08.05  

Plaats richtingsborden 
bus 

Bijlmer 12.09.01+ 08.03.05  

  TOTAAL € 104.500.- 

 

GEMEENTE DIEMEN 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Richtingbord Station 
Diemen Zuid 

Diemen Zuid 21.01.01  

Richtingbord naar 
directe omgeving 

Diemen Zuid 21/06.01  

  TOTAAL € 20.500,- 
 

  



 
BIJLAGE 1 BIJ UITVOERINGSREGELING SUBSIDIE BEWEGWIJZERING (WAYFINDING) OV-KNOOPPUNTEN 
NOORD-HOLLAND 2014 

11 
 

GEMEENTE AMSTELVEEN 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Richtingborden 
bus/metro 

Gondel 51.15.01.02  

Bord met 
hoofdrijrichting 

Gondel 51.15.02.01  

  TOTAAL € 5000,- 

 

GEMEENTE  HAARLEMMERMEER 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Overzichts DRIS 
paneel bij 
informatiepunt 

Hoofddorp 15.06.02 
 

 

DRIS per busplatform 
(8 in totaal) 

Hoofddorp 15.06.03 
 

 

Platformmarkering Hoofddorp 15.06.04 
 

 

  TOTAAL € 250.000,- 

 

GEMEENTE PURMEREND 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Identificatiebord 
verlicht middel 

Purmerend Overwhere 18.05.02  

  TOTAAL € 5200,- 

 

GEMEENTE UITGEEST 

WELKE ACTIVITEIT WAAR BESTEKNUMMER KOSTEN INCL. VAT 
16% EN 
ONVOORZIEN 10%  

Pijl onder P&R Uitgeest 33.01.01  
  TOTAAL € 5000,- 

 

 

 

TOTAAL:  . € 2,5 miljoen 


